REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 108, DE 2018

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Claudio Valverde Santos - Secretário Chefe da Casa Civil, para que preste a seguinte informação:

1. Diante do curto prazo para o termino da prorrogação de validade do concurso n° 01/2013 da EMPLASA – Empresa Paulista de Planejamento Metropolitano S/A. Qual procedimento adotado pelo Governo do Estado quanto aos aprovados a serem chamados?

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma matéria importante para o Governo Estadual quanto a estruturação da EMPLASA, visto a necessidade do órgão em contar com novos funcionários. Evitando custos judiciais para todas as partes, bem como, com futuro processo administrativo e orçamentário com novo concurso.

Sala das Sessões, em 2/5/2018.
a) Junior Aprillanti